
Р Е С П У Б Л И К А Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в состав Совета 
по делам инвалидов Сабинского 
муниципального района

В связи с выбытием и назначением на новую должность отдельных 
членов Совета по делам инвалидов Сабинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Совета по делам инвалидов Сабинского 
муниципального района (далее -  Совет), утвержденный постановлением 
Главы Сабинского муниципального района от 25.05.2012 года № 37-п (в 
редакции от 01.12.2016 № 184-п; от 23.01.2017 №9-п, от 23.10.2017 № 189-п)

7

«Об образовании Совета инвалидов Сабинского муниципального района» 
следующие изменения:

1.1. Исключить из состава Совета: Ишниязова М.Р., Шарафиева Т.Г.
1.2. Включить в состав Совета:
- Багманова Марата Мансуровича - заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района по экономике 
- начальника отдела экономики.

1.3. Считать:
- Хузина М.М. - начальника отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 

Сабинском муниципальном районе - заместителем председателя Совета (по 
согласованию);

- Галиуллина М.В. - председателя Сабинской местной организации 
Татарской Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов 
(ТРО ВОИ) - секретарем Совета (по согласованию).



СОСТАВ
Совета по делам инвалидов Сабинского муниципального района

от 25.05.2012 года № 37-п (вредакции от 01.12.2016№ 184-п; от 23.01.2017
№9-п, от 23.10.2017 № 189-п)

Минниханов Р.Н. Глава Сабинского муниципального района, председатель Совета;
Хузин М.М. Начальник Управления социальной защиты Министерства труда, 

занятости и социальной защиты РТ в Сабинском муниципальном 
районе, заместитель председателя Совета (по согласованию);

Галиуллин М.В. Председатель Сабинской местной организации Татарской 
Республиканской организации Всероссийского общества 
инвалидов (ТРО ВОИ), секретарь Совета (по согласованию);

Члены Совета:

Абитов З.М. Прокурор Сабинского района (по согласованию);
Ахметшин И.З. Председатель Сабинского районного отделения Татарстанской 

Республиканской общественной организации инвалидов в 
Афганистане и в других локальных конфликтах (по 
согласованию);

Багманов М.М. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по экономике -  начальник 
отдела экономики;

Габтерахманов Д. Р. Директор ГКУ "Центр занятости населения Сабинского района" 
(по согласованию);

Гарипов И.Р. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района;

Галимова Р. А. Председатель Сабинской местной организации филиала 
Татарской региональной организации общероссийской 
общественной организации инвалидов всероссийского общества 
слепых (ОООИ ВОС) (по согласованию);

Исмагилов Р.Г Руководитель филиала АО «Татмедиа» Редакция газеты «Саба 
Таннары» (по согласованию);

Мубаракова А.Г. Руководитель филиала АО «Татмедиа» ТРК «Саба дулкыннары» 
(по согласованию);

Сабиров Р.Х. Председатель Общественной организации Совета ветеранов 
(пенсионеров) Сабинского муниципального района (по 
согласованию);

Сунгатов Ш.А. Председатель Финансово-бюджетной палаты муниципального 
района;

Таипов И.Б. Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района;

Шакиров И.Ф. Начальник МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»

Юсупов М.Р. Главный врач ГАУЗ «Сабинская центральная районная 
больница» (по согласованию);

Якупова Ф.Ш. Начальник Государственного Учреждения «Управление 
Пенсионного Фонда РФ по Сабинскому и Тюлячинскому районам 
РТ» (по согласованию);


